
 

 

 

 

Twórcza resocjalizacja  

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kwidzynie 

 

Program twórczej resocjalizacji promowany przez profesora Marka 

Konopczyńskiego jest spójny z wizją funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie: 

 

Twórczo - Aktywnie - Odpowiedzialnie 

wobec siebie! 

wobec środowiska! 

wobec przyszłości! 

 

Wizja Ośrodka nawiązuje również do motta naszego patrona Janusza 

Korczaka: "Każdy musi wierzyć, że może się poprawić, że ma nie tylko wady, ale                    

i zalety". Słowa te codziennie wkraczają do naszych serc i pomagają nam zmieniać 

się oraz działać AKTYWNIE, TWÓRCZO, ODPOWIEDZIALNIE!!! 

Praca wychowawcza w MOW w Kwidzynie opiera się na dostrzeganiu oraz 

rozwijaniu naszej podmiotowości i potencjału, co przyczynia się do skuteczności 

procesu resocjalizacji. W placówce podejmowane są  oddziaływania  wychowawczo - 

terapeutyczno - resocjalizacyjne mające na celu kreowanie postawy, pomagającej                  

w powrocie do społeczeństwa. 

Wyspecjalizowana kadra pedagogiczna prowadzi zajęcia rozwijające  

potencjał oraz wspiera aktywność w różnych sferach procesu resocjalizacji.  

W placówce realizowany jest szereg działań mający na celu rozwój naszej 

aktywności oraz kreatywności. Bierzemy udział w różnego rodzaju zajęciach m. in.: 

 redakcyjno - multimedialnych,    

 kulinarnych,   

 sportowych - lekkoatletycznych oraz siatkówki; 

 matematycznych; 

 teatralnych; 

 czytelniczych; 

 technicznych;  

 wizażu; 



 edukacji zdrowotnej 

 opieki nad sztandarem; 

 muzeum na żywo; 

 działania w pracowni artystycznej; 

Wychowanki pracują również jako wolontariuszki w Domu Pomocy 

Społecznej, Świetlicy Środowiskowej, Ośrodku Rehabilitacyjno - Edukacyjno - 

Wychowawczym w Okrągłej Łące. W bieżącym roku szkolnym wróciłyśmy również do 

miejscowego Hospicjum św. Wojciecha, gdzie całym sercem jesteśmy z osobami 

terminalnie chorymi. Kontynuowana jest również współpracę z Przytuliskiem dla 

bezdomnych psów w Kwidzynie. Wyprowadzamy bezdomne czworonogi na spacerki, 

dbamy o ich potrzeby i zwyczajnie kochamy je całym sercem.  

Chciałybyśmy podzielić się z Państwem naszymi działaniami w zakresie 

realizacji hasła twórczo!!! Przedstawimy bliżej historię Zespołu Teatralnego "Plama", 

działającego w placówce od niemal trzydziestu lat.  

Następnie przedstawimy działania w ramach hasła aktywnie! Sport, gry                         

i zabawy ruchowe, choreoterapia !! 

Jako ostatni punkt chciałybyśmy przedstawić nasze działania z zakresu 

realizacji hasła ODPOWIEDZIALNIE!!!! Tutaj przedstawimy działalność 68 DH im. 

Marii Grzegorzewskiej "Wesołe Włóczęgi", jak również Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej. 

Mamy nadzieję, że zainteresujemy naszych odbiorców tematyką twórczej 

resocjalizacji w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kwidzynie. Czekajcie na 

nasze relacje!!! 

 

Pozdrawiamy 

wychowanki MOW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

TWÓRCZO, AKTYWNIE, ODPOWIEDZIALNIE 

 

Twórczo - to hasło kryje w sobie niesamowitą moc, kreacji, wizualizacji,                        

a nawet pewnego rodzaju magii. Tą właśnie magię ma w sobie teatr. Moc 

wizualizacji, kreacji postaci scenicznych to dla nas działalność Zespołu Teatralnego 

"Plama" działającego w placówce od niemal trzydziestu lat. Założycielkami zespołu 

była  p. Barbara Lipińska - Postawa oraz ś.p. pani Elżbieta Zachorowska - Paraniak. 

Zespół zasłynął przede wszystkim z autorskich przedstawień, których 

współautorkami były wychowanki. Jednym z najbardziej poruszających spektakli były 

"Listy do...", które przedstawiały historie życia dziewcząt, ich emocje związane                         

z przeżyciami wyniesionymi z domów rodzinnych pozbawionych miłości, radości                     

i ciepła, którym powinno być otoczone każde dziecko. "Listy do.." wystawiano 

wielokrotnie na deskach kwidzyńskiego kinoteatru, były reżyserowane również                     

w nowej odsłonie. Warto nadmienić, że "Listy do.." wystawiano  również dla więźniów 

ze Sztumu, gdzie wywołały falę emocji i wzruszeń. Odbiorcy twierdzili, iż poruszające 

słowa głęboko zapadały im w serca ...Po kilkunastu latach prowadzenie zespołu 

przejęły p. Wanda Masalska - Szymanek oraz p. Monika Lipińska. Sukcesem obu 

pań okazało się m. in. autorskie  przedstawienie pt: "Córeczki" w którym na zasadzie 

kontrastu przedstawiono losy dziewczynek, następnie nastolatek wychowywanych                   

w skrajnie różnych środowiskach. Zespół teatralny "Plama" osiągnął wiele sukcesów  

i wystawił bardzo interesujące spektakle m. in : "Listy do...nowa odsłona:", "Za rękę 

mnie Doktorze weź...", "Madagaskar", "Pan Tadeusz na wesoło", "Senne marzenia", 

"Słowa ze stali", "Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków", "Opowieść wigilijna", 

"Dziewczyna z zapałkami", "Mama", "Córeczki", "Pocket friend". Wychowanki  

z zespołu biorą również udział w różnego rodzaju montażach słowno - muzycznych 

organizowanych w placówce z okazji Dnia Edukacji Narodowej, świąt patriotycznych, 

mikołajek, wieczornicy o św. Janie Pawle II, pierwszego dnia wiosny, pożegnania 

absolwentek czy zakończenia roku szkolnego. W pracę zespołu zaangażowanych 

było wielu pracowników placówki, każdy pełnił inną rolę, mianowicie: scenarzysty, 

reżysera, dramaturga, scenografa, autora kostiumów czy muzyka, a nawet 

kompozytora. Priorytetowym dla zespołu jest udział w Kwidzyńskim Forum 

Teatralnym Placówek Kształcenia Specjalnego organizowanym od trzydziestu lat 

przez nasz Ośrodek. W kwietniu 2024 r obchodzić będziemy jubileuszowe forum. 

Nasze spektakle przez wszystkie lata spotykały się z uznaniem publiczności oraz 

jury, otrzymaliśmy m,. in. statuetkę Rzecznika Praw Dziecka, Marszałka 

Województwa Pomorskiego czy Starosty Powiatu Kwidzyńskiego. Trudnością                      



w funkcjonowaniu zespołu jest coroczna zmiana składu osobowego, jednakże każda 

z "aktorek" doskonale wciela się w kreacje aktorskie i rozwija własne talenty, dając 

sobie również możliwość zaistnienia na scenie i pokonania własnych słabości. 

Zajęcia teatralne są integralną formą procesu terapeutyczno - wychowawczego 

realizowanego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kwidzynie,                                

a dziewczęta biorące w nich udział doświadczają głębokiej zmiany, nie tylko 

zachowania, ale przede wszystkim postrzegania samej siebie i otaczającego ją 

świata. Dzięki podejmowanym wyzwaniom scenicznym wychowanki odważniej 

kroczą  w przyszłość, znając swoją wartość oraz wierząc w swój talent. 

Poniżej kilka zdjęć z przedstawień wystawianych przez Zespół Teatralny "Plama". 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

TWÓRCZO, AKTYWNIE, ODPOWIEDZIALNIE 

 

 Aktywnie - kolejne hasło, którego działanie poznajemy w codziennym 

funkcjonowaniu. Aktywnie czyli z pasją, zaangażowaniem, z właściwą dla dziewcząt 

charyzmą :)  Nawiasem mówiąc ......bywa różnie, szczególnie na początku pobytu               

w MOW. Aktywnie to przede wszystkim sportowo, tanecznie, ruchowo. Początkowo 

zazwyczaj zwycięża   w dziewczętach pasja do "leniuchowania", jednak stopniowo 

zaczynają przełamywać negatywne nastawienie do sportu, zabaw i gier ruchowych . 

Z czasem okazuje się, że lubią i chcą być aktywne,  wysportowane,                                   

a przy tym radosne. Jak same twierdzą : "RUCH to zdrowie! młodość! energia!  

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kwidzynie oferuje swoim 

podopiecznym całą gamę zajęć sportowych, rekreacyjnych. Ćwiczeniami rozpoczyna 

się dzień podczas zajęć porannych tzw. "pobudki:". Następnie w szkole codzienne  

lekcje wychowania fizycznego, rozwijanie sprawności fizycznej oraz wzbudzanie 

motywacji do podejmowania wysiłku fizycznego są okazją do podejmowania 

aktywności w wielu zakresach. Nauczyciele  dokładają wszelkich starań, aby przerwy 

spędzać również w aktywny sposób.  Podczas przerw organizowane są krótkie 

konkursy, gry i zabawy taneczne.  Tego rodzaju przerwy są okazją do "pojedynku" 

tanecznego z nauczycielami, wspólnej zabawy i radosnych pląsów, co dla dziewcząt 

jest znakomitą okazją do integracji  oraz poprawy koordynacji  ruchowej.  

Wychowanki codziennie wychodzą na spacery rekreacyjne, chodzą na basen, jeżdżą 

konno. W weekendy wychowawcy organizują zajęcia sportowe dla całej społeczności 

np: konkursy taneczne, zajęcia areorobic, zumba, pilates, joga czy innego rodzaju 

aktywizujące zajęcia.  Podopieczne mają okazję do nauki gier zespołowych,  

korzystając z miejskiej hali sportowej, gdzie rozgrywają  siatkarskie pojedynki                   

z młodzieżą ze szkół masowych. Od września bieżącego roku w placówce odbywają 

się również zajęcia lekkoatletyczne, dziewczęta  regularnie biegają, przygotowując 

się do udziału w zawodowych, a przede wszystkim poprawiając kondycję fizyczną.  

Pod  kierunkiem nauczyciela wychowania fizycznego wychowanki biorą również 

udział w różnego rodzaju  zawodach czy rywalizacjach sportowych, zdobywając 

czołowe lokaty i z dumą reprezentują ośrodek.   

 Większość zajęć organizowanych w placówce oparta jest na wykorzystywaniu 

aktywności ruchowej, która oprócz usprawniania fizycznego jest również sposobem  



na zniwelowanie napięcia emocjonalnego.  "Aktywnie" w rozumieniu oddziaływań 

prowadzonych  w MOW w Kwidzynie to jednoczesne stymulowanie każdej sfery 

rozwoju wychowanki, nie tylko fizycznej, ale również psychicznej. "Aktywnie" to 

sposób  na odreagowanie negatywnych przeżyć czy poradzenie sobie ze 

skumulowanymi od lat emocjami, a jednocześnie metoda do walki                                         

o siebie, o lepszą przyszłość. "Aktywnie" na każdym polu czyli wzmacnianie 

własnego potencjału osobowościowego, nauka zdrowego stylu życia połączona                     

z techniką pracy nad oddechem, metodą wizualizacji, afirmacji czy medytacji 

prowadzonych  - to  nowoczesna metodyka pracy realizowana w MOW.  

 

Poniżej kilka zdjęć z realizacji działań w ramach hasła "Aktywnie". 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

TWÓRCZO, AKTYWNIE, ODPOWIEDZIALNIE 

 

 Odpowiedzialnie to trzecie z kolei hasło promujące wizję funkcjonowania 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie. Kształtowanie postawy 

odpowiedzialności za własne postępowanie to jedno z najtrudniejszych zadań                    

w procesie resocjalizacji.  Jesteś odpowiedzialna  przede wszystkim za to, w jaki 

sposób traktujesz samą siebie i za to, w jaki sposób traktujesz drugiego człowieka - 

to wyzwanie, które podejmowane jest każdego dnia w pracy z wychowankami. 

"Odpowiedzialnie" - właściwe zrozumienie  znaczenia tego słowa, nie tylko w sensie 

językowym, ale przede wszystkim osobisty udział podopiecznych w doświadczeniach 

uczących, mający na celu wywoływanie i utrwalanie pożądanych zmian                             

w zachowaniu.  "Odpowiedzialnie" to również uświadamianie skutków                        

dokonywanych przez wychowanki wyborów oraz trenowanie określonych zachowań 

w celu ich wyuczenia i utrwalenia.  "Odpowiedzialnie" to również uwrażliwianie na 

potrzeby drugiego człowieka, kształtowanie empatii, zrozumienia i szacunku do 

innych. W tym celu Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Kwidzynie  podejmuje 

specjalistyczne rodzaju oddziaływania terapeutyczno - wychowawczo - 

resocjalizacyjne  modelując i kreując taką postawę wychowanki, aby wyposażona                   

w kompetencje społeczne przygotowana została do powrotu do społeczeństwa.   

Działalność 68 Drużyny Harcerskiej im. Marii Grzegorzewskiej, Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej,  wolontariat   w Hospicjum św. Wojciecha  czy Przytulisku dla 

Zwierząt  to najistotniejsze obszary działalności w zakresie realizacji hasła 

"odpowiedzialnie". "Odpowiedzialnie"  wobec siebie i wobec środowiska -  

zaangażowanie wychowanek w prezentowane obszary jest jednym z wyznaczników 

procesu resocjalizacji. 

 68 Drużyna Harcerska im. Marii Grzegorzewskiej "Wesołe Włóczęgi" jest 

najdłużej działającą drużyną w kwidzyńskim ZHP.  Jej wyjątkowość polega                   

m. in. na tym, że  działa nieprzerwanie w MOW w Kwidzynie od ponad 50 lat..  

Harcerki rozwijają swoje umiejętności, zdolności, zdobywając indywidualne stopnie i 

sprawności harcerskie.  Dziewczęta odkrywają również swoje talenty m. in  wokalne 

corocznie biorąc udział w Festiwalu Piosenki Harcerskiej, Turystycznej i Poezji 

Śpiewanej "Szałamaja". Harcerki angażują się także w Betlejemskie Światło Pokoju – 

coroczną akcję przekazywania przed Świętami Bożego Narodzenia symbolicznego 

ognia, zapalonego w Grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem.   Drużyna corocznie 

organizuje ‘Wieczór Kolęd i pastorałek’. Harcerki uczestniczą w zbiórkach, biwakach, 

rajdach i włączają się w działalność Hufca Kwidzyn, gdzie integrują się z innymi 

drużynami.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%BCe_Narodzenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grota_Narodzenia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezus_Chrystus
https://pl.wikipedia.org/wiki/Betlejem


Poniżej fotorelacja  - 68 Drużyna Harcerska "Wesołe Włóczęgi" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

 MDP zostało założone przez panią Agnieszkę Młyńską w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym w Kwidzynie w dniu 01 września 2021 roku i jest jedyną                  

w Polsce tego typu drużyną, działającą w placówce resocjalizacyjnej.  MDP jest 

ważnym elementem pracy i organizacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Kwidzynie                   



z którą na bieżąco współpracuje. Podczas zajęć wychowanki zdobywają wiedzę oraz 

umiejętności z zakresu obsługi sprzętu gaśniczego. Ważne jest, że wiedza ma 

charakter teoretyczny oraz praktyczny. Ponadto uczą się prawidłowej oceny                            

i zachowania w sytuacjach kryzysowych, jak również rzetelnie przekazywanej 

informacji służbom ratowniczym. Przechodzą specjalistyczne szkolenie w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, biorą udział                                                     

w pozorowanych wypadkach, gdzie praktycznie wykorzystują zdobytą wiedzę. 

Dodatkowym atutem jest fakt, że wychowanki  biorą udział w akcjach, podczas 

których ich zadaniem jest   ugaszenie pozorowanego i w pełni kontrolowanego 

pożaru. Kolejnym zadaniem jest odnalezienie w zadymionych pomieszczeniach osób 

poszkodowanych, ewakuowanie na zewnątrz oraz przekazanie zespołowi 

ratownictwa medycznego. Dziewczęta postrzegają swój udział w MDP jako 

perspektywę na przyszłość w kontekście zawodowym i doświadczenia życiowego, 

zdobywania nowych umiejętności czy poznawania swoich słabych i mocnych stron. 

MDP dla wychowanek  to przede wszystkim miejsce do nauki  odpowiedzialności                          

oraz dyscypliny, uczenia się pomagania innym.   Dzięki pracy                                                  

i zaangażowaniu w działalność MDP uczą sie właściwego rozumienia hymnu św. 

Floriana - patrona strażaków. 

"Gdy trzeba − czuwamy po nocach: 
Czy łuna na niebie nie wschodzi. 
W ulewach i rwących potokach − 
Walczymy z żywiołem powodzi. 

Bo wszędzie gdzie życie i mienie człowieka 
Gotowy potargać na strzępy los zły − 
Śpieszymy z pomocą − bo nie ma co zwlekać − 
Rycerze Floriana − to my!" 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


